
Pagina 1 di 5  - Det. N.  3730 del  15/12/2021

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 3730 DEL 15/12/2021

Settore Servizi Sociali, Demografici, Educativi

OGGETTO: CONCESSIONE IN COMODATO D' USO GRATUITO AD ASSOCIAZIONI E 
SOGGETTI SENZA SCOPO DI LUCRO OPERANTI NEL SETTORE SOCIALE 
DEI LOCALI ED ANNESSI ARREDI DEL VI CIRCOLO DIDATTICO SITO IN 
BORGATA MONTEGROSSO.  APPROVAZIONE DELLE RISULTANZE 
DELLA PROCEDURA AD EVIDENZA PUBBLICA  E  AGGIUDICAZIONE . 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

 PREMESSO CHE

• con Deliberazione di Giunta Comunale n. 178 del 28/10/2021, l’Amministrazione 

Comunale dava specifico atto di indirizzo al Dirigente del Settore Servizi Sociali, per la 

pubblicazione di apposito Avviso pubblico – Manifestazione di interesse, finalizzato 

all’individuazione di associazioni e soggetti senza scopo di lucro operanti nel settore 

sociale, interessati all’affidamento in comodato d’uso gratuito per un periodo di tre anni, 

rinnovabili per un massimo di ulteriori tre anni, dei locali ed annessi arredi del VI Circolo 

didattico sito in Borgata Montegrosso.;

• con Determina Dirigenziale n. 3107 del 04/11/2021 venivano approvati e pubblicati 

l’Avviso pubblico e il modello di domanda relativi alla manifestazione di interesse di cui 

sopra;

PRESO ATTO CHE  

• entro il termine ultimo previsto  del 25/11/2021 ore 12:00, é pervenuta n. 1 domanda di 

partecipazione alla manifestazione di interesse, esaminata dalla Commissione giudicatrice 

in data 29/11/2021 e ritenuta ammissibile, come da verbale  che si allega al presente 

atto, per farne parte integrante e sostanziale ;  

RILEVATO CHE

• da detto verbale risulta che la proposta progettuale presentata dal Parroco Mons. 

Giuseppe Ruotolo, in qualità di rappresentante legale dell’ente giuridico religioso 

"Parrocchia S. Maria Assunta e S. Isidoro" con sede in Montegrosso alla Piazza S. Isidoro 

n. 25, é stata ritenuta idonea alla concessione ;

RITENUTO



Pagina 2 di 5  - Det. N.  3730 del  15/12/2021

• di dover procedere, secondo le risultanze della procedura ad evidenza pubblica, alla 

concessione in comodato d’ uso gratuito dei locali ed annessi arredi del VI Circolo didattico 

sito in Borgata Montegrosso alla “Parrocchia S. Maria Assunta e S. Isidoro” con sede in 

Montegrosso alla Piazza S. Isidoro n. 25, ( C. F :90005970729), nella persona  del Parroco 

Mons. Giuseppe Ruotolo, in qualità di rappresentante legale del predetto ente giuridico 

religioso, il quale dichiara di partecipare alla selezione in oggetto, in collaborazione con le 

seguenti associazioni:

1) Confraternita Misericordia Andria sez. Montegrosso, rappresentata dalla Sig.ra Angela 

Vurchio (C.F.:90011770725);

2) Associazione LA PISCARA con sede legale a Montegrosso, rappresentata dal Sig. Nicola 

Miracapillo (C.F:90097760723);

3) Associazione I DONATORI del TEMPO con sede legale a Montegrosso, rappresentata dal 

Sig. Savino Strippoli (C.F:90117490723);

VERIFICATA

• la mancata sussistenza in capo ad essi, dei motivi di esclusione dalle procedure ad 

evidenza pubblica (ex art. 80 del D.lgs 50/2016), come da esito positivo delle verifiche 

effettuate dalla stazione appaltante, tramite consultazione delle apposite banche dati 

online e l’acquisizione di autodichiarazioni, come previsto dalla normativa vigente in 

materia, il tutto agli atti d’ Ufficio ;   

CONSIDERATO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto, consente di 

attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa di quest’ultimo ai sensi e 

per gli effetti di quanto disposto dall'art 147/bis del D.lgs n. 267 del 18/8/2000;

RICHIAMATE

• la Delibera di Giunta Comunale n. 70 del 14/04/2021 Approvazione schema di Bilancio di 

Previsione finanziario 2021-2023 e documenti allegati (art. 11 D.Lgs 118/2011), 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, co 4, del D.Lgs 267/2000;

• la Delibera di Consiglio Comunale n. 34 del 26/05/2021 “Bilancio di Previsione finanziario 

2021-2023 e documenti allegati (art. 11 D.Lgs 118/2011). Approvazione”;

• la Delibera di Consiglio Comunale n. 49 del 29/07/2021 “Assestamento generale di 

Bilancio e Salvaguardia  degli equilibri per l' esercizio 2021 ai sensi degli artt. 175 comma 

8 e  193 del D.Lgs  n. 267/2000 ”.

• la Delibera di Giunta Comunale n. 179 del 28/10/2021 “Variazione d’urgenza al Bilancio 

di Previsione 2021/2023 ai sensi dell’ art. 175 comma 4 del D.Lgs  n. 267/2000 ”.VISTA la 

L. n. 241 del 07/08/1990;

VISTO il D. L.gs n. 267 del 18/8/2000;

VISTO il D.Lgs n. 82 del 07/03/2005 e s.m.i.;



Pagina 3 di 5  - Det. N.  3730 del  15/12/2021

VISTO il vigente regolamento di contabilità;

RILEVATO che non sussistono in capo al Dirigente cause di conflitto di interesse, anche 

potenziale, ex art. 6 bis della L. n. 241/1990 e s.m.i. ed art.1 co. 9,lett. e) della L. n. 

190/2012, nonché condizioni di incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001 

e che risultano rispettate le disposizioni di cui all’art. 9, comma 1 del Piano triennale 

anticorruzione;

ATTESTATA la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 

quanto disposto dall'art 147/bis del D. L.gs n. 267 del 18/8/2000;

VISTI:
- lo Statuto Comunale;

- l’art. 51 della Legge n. 142/90 così come modificato dall’art. 6 della Legge n. 127/97, in 

base al quale sono attribuiti ai Responsabili di Settore tutti i compiti di attuazione degli 

obiettivi e dei programmi definiti con gli atti d’indirizzo adottati dall’organo politico;

- il vigente regolamento sull'ordinamento degli uffici e servizi;

- l'art.107del D. Lgs. 267/00: "Funzioni e responsabilità della Dirigenza";

STABILITA, pertanto, la propria competenza per l’adozione del presente provvedimento;

DATO ATTO  che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa ;

RICHIAMATE altresì le Delibere di Consiglio Comunale n. 37 e 38 del 29/08/2018;

RICHIAMATO l’art. 37 del vigente regolamento di contabilità approvato con deliberazione 

del Consiglio Comunale n. 4 del 11/03/2013;

ATTESTATA l’assenza di situazioni di conflitto di interessi ex art 6 bis della L. n. 241/1990 

come introdotto dalla L. 190/2010;         

                                                           DETERMINA

per i motivi in premessa espressi, che qui si intendono integralmente e materialmente 

richiamati:

1 .di PRENDERE ATTO ed  APPROVARE le risultanze dell’istruttoria del Responsabile del 

procedimento e precisamente il verbale del 29/11/2021 che si allega al presente atto per 

costituirne parte integrante e sostanziale (all.1);

2. di CONCEDERE IN COMODATO D’USO GRATUITO triennale, (prorogabile per ulteriori tre 

anni) i locali ed annessi arredi del VI Circolo didattico sito in Borgata Montegrosso alla 

“Parrocchia S. Maria Assunta e S. Isidoro” con sede in Montegrosso alla Piazza S. Isidoro 

n. 25, ( C. F :90005970729),  nella persona  del Parroco Mons. Giuseppe Ruotolo, in 

qualità di rappresentante legale del predetto ente giuridico religioso, il quale agisce in 

collaborazione con le seguenti associazioni:



Pagina 4 di 5  - Det. N.  3730 del  15/12/2021

- Confraternita Misericordia Andria sez. Montegrosso (C.F.:90011770725), rappresentata 

dalla Sig.ra Angela VURCHIO ;

- Associazione LA PISCARA (C.F:90097760723) con sede legale a Montegrosso, 

rappresentata dal Sig. Nicola Miracapillo;

- Associazione I DONATORI del TEMPO (C.F:90117490723) con sede legale a 

Montegrosso, rappresentata dal Sig. Savino Strippoli;

3. di APPROVARE lo schema di contratto di comodato d’uso gratuito allegato al presente 

atto per costituirne parte integrante e sostanziale (all.2);

4. di PROCEDERE alle comunicazioni di rito secondo quanto previsto nell’ art. 76 del codice 

dei contratti pubblici;

5. di DARE ATTO infine che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;

6. di ATTESTARE la regolarità  e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti 

della norma recata dall’ art. 147bis comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000.

7.di STABILIRE che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio, nonché 

nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. 

b) del D.Lgs. n. 33/2013 e dell’art. 29 dl D.Lgs 50/2016.  

 



Pagina 5 di 5  - Det. N.  3730 del  15/12/2021

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 3730 DEL 15/12/2021

OGGETTO: CONCESSIONE IN COMODATO D' USO GRATUITO AD ASSOCIAZIONI E 
SOGGETTI SENZA SCOPO DI LUCRO OPERANTI NEL SETTORE SOCIALE DEI LOCALI ED 
ANNESSI ARREDI DEL VI CIRCOLO DIDATTICO SITO IN BORGATA MONTEGROSSO.  
APPROVAZIONE DELLE RISULTANZE DELLA PROCEDURA AD EVIDENZA PUBBLICA  E  
AGGIUDICAZIONE . 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000

 Il Responsabile  del Settore Servizi Sociali, Demografici, Educativi
Ottavia Matera / INFOCERT SPA

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato 
digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://www.albo.comune.andria.bt.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si 
riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per 
l’accesso agli atti della Citta' di Andria”


